
Příloha č. 5

Evidenční l i s t  vyhrazené změny

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): 
Kom unikace ■ větev B - VMO

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C102/1

Číslo ZBV:

50.1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlou 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

va):

)0 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Popis Změny:

Potřeba provedení těchto Změn vznikla na základě upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby. 
Jedná se o Změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly 
uvedeny v původní smlouvě.
( á se pol. 13, 15, 16, 35, 36, 46, 47, 49

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek byly 
splněny.
Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

{ -32 692,63 23 321,61 -9 371,02

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum 1 3  "11" 202Q podpis

Správce stavby jméno datum 0 9 -1 2 - 2020 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrSkmě popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle 
tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno

da,um 0 9 -12 -  2020
podpis

Zhotovitel jméno
datum 10 -11- 2020

podpis

Změna během výstavby (ZBV) Číslo paré: ^



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno 
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 15:09:22Datum: 30.09.2020

R ozpis ocenění zm ěn položek -  pro Z B V  ěíslo:50.1

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 

Číslo a název SO/PS: C 102 - Komunikace - větev B -  VMO

Číslo a název rozpočtu: C 102 - Komunikace -  větev B -  VMO

Zm ěna soupisu prací (SO/PS) 

SO 102

Skupina Zm ěn: 1
Poř. č. 

pol. K ó d  po ložky N ázev  p o lo žk y m .j.
M n o ž stv í ve 

S m lo u v ě
M n o žstv í ve  

Z m ěn ě
M n o žstv í

ro zd ílu
C e n a  z a  

m .j. v 
K č

C e n a  ce lkem  
ve S m lo u v ě  v 

K č

Z m ěn y  
záp o rn é  v 

K č

Z m ěn y  
k lad n é  v

K č

C e n a  ce lk em  
ve Z m ě n ě  v 

K č

R o zd íl cen  
ce lk em  v 

K č

R ozd íl cen  
ce lk em  v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
13

15

16

35

36

46

47 

49

22594.

264315.

264715.

582611.

58301.

?113C1.

? 11BC1. 

911FC1.

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU TRVALÉ 

VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 300MM

VRTY PRO PILOTY TŘ  I AI I  D DO 300MM

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM

KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 
150MM

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

SVODIDLO OCEL OTEVÍRACÍ, ÚROVEŇ 
ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 
1,2M - DODÁVKA A MONTÁŽ

Celkem 5 389 918,66 -32 692,63 23 321,61 5 380 547,65 -9 371,02 - 0,17

Za Zhotovitele: < Za Objednatele:

íj O
Datum: i 3 - 11-  2020 Datum:

J 3 -11-2020



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace - větev B - VMO

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C102/1

Číslo ZBV:

50.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

DO Brno

Pare č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Během tvorby PDPS vznesl Investor požadavek, aby povrchová úprava v SDP byla bezúdržbová. I když byla tato 
Změna PDPS s Investorem, resp. budoucím správcem sítě podrobně projednána a odsouhlasena, tak se tato Změna 
nepromítla do finální verze projektové dokumentace a soupisu prací PDPS, viz emailové vyjádření AD ze dne 
14.09.2020. Ve Změně tak dochází k nápravě této skutečnosti a doplnění chybějících položek 
Týká se pol. č. 17, 23

Při zpracování PDPS se pro tyto specifické práce uvažovalo s použitím položek č.19, 20, pol. č. 21,22 byly pouze 
variantní řešení a měly být uvažovány jen jako pracovní verze a ve finální verzi soupis prací tyto položky neměly být 
obsaženy a měly být ze soupisu prací odstraněny. Toto se však nestalo a položky nedopatřením zůstaly ve finální verzi 
soupisu prací. Ve Změně tak dochází k odečtu těchto prací viz emailové vyjádření AD ze dne 14.09.2020.
Týká se pol. č. 21,22

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 3.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-20 312,32 186 191,15 165 878,83

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum “j  ̂ - 1 1 -  2 0 2 ftodP's !

Supervize jméno
<!a,um 1 1 - 1 1 -  707(1

podpis

Správce stavby jméno datum 0 9  "12" 2020 Podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

jméno datum Q tj
- 12 -  2020 podi

Zhotovitel jméno datum 4 «
- 11-  2020 pod

Číslo paré:



Příloha č.9
Datum: 30.09.2020

Strana: 1
Čas: 15:09:22

^  Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno

R ozpis ocenění zm ěn položek -  pro ZB V  ěíslo:50.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 102 - Komunikace - větev B -  VMO

Číslo a název rozpočtu: C 102 - Komunikace -  větev B -  VMO

Zm ěna soupisu prací (SO /PS) 

SO 102

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. K ód  po lo žk y N áze v  po lo žk y m .j.
M n o ž s tv í ve  

S m lo u v ě
M n o ž stv í ve  

Z m ěn ě
M n o žstv í

ro zd ílu
C e n a  z a  

m  j. v 
K č

C e n a  ce lk em  
ve S m lo u v ě  v 

K č

Z m ěn y  
záp o rn é  v 

K č

Z m ěn y  
k ladné  v 

K č

C e n a  ce lk em  
ve Z m ě n ě  v 

K č

R o z d íl cen  
ce lk em  v 

K č

R o z d íl cen  
ce lk em  v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
17

21

22

23

1

1

Celkem 57 846,14 -20 312,32 186191,15 223 724,97 165 878,83 286,76

Za Zhotovitele: 4 Za Objednatele:

Datum: 1 3 - 11-  2020 Datum: 1 3 - 11-2020



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C000/2

Číslo ZBV:

52.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA, oblast JIH, Tovární 3, 612 0

uva):

0 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení možnosti vzniku řetězení 
Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:
Stavba splňuje podmínky definované Usnesením vlády ČR č. 438 ze dne 20. dubna 2020. Předmětem Změny je kompenzace nákladů, které 
Zhotoviteli vznikly v důsledku pandemie onemocnění COVID-19 a/nebo v této souvislosti přijatých opatření orgánů veřejné moci.
Zhotovitel v souladu s Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek oznámil Správci stavby Claim v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 (viz 
Jokladová část ZBV).

Zhotovitel skutečně fyzicky prováděl v Rozhodném období práce na Stavbě dle uzavřené Smlouvy a to od 12. března 2020 do 3. června 2020. 
Zhotovitel provedl v Rozhodném období práce v rozsahu dle potvrzení Správce stavby (viz dokladová část ZBV).
Zhotoviteli nastaly v Rozhodném období ztížené podmínky při realizaci Stavby, a to v příčinné souvislosti, resp. jako následek pandemie 
onemocnění COVID-19 nebo souvisejících opatření orgánů veřejné moci v důsledku, kterých za zvýšených nákladů učinil na Stavbě potřebná 
opatření, a tuto skutečnost doložil v souladu s PGŘ ŘSD ČR č. 12/2020 čestným prohlášením včetně vedení podrobného záznamu Zhotovitele 
o dopadech pandemie onemocnění COVID-19 (viz dokladová část ZBV).
Zhotovitel zvolil způsob uplatnění nároku formou Paušalizovaného finančního nároku za období zpoždění. Mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
byl uzavřen Dodatek, jehož předmětem je i Paušalizovaný finanční nárok za období zpoždění. Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti s 
pandemií onemocnění COVID-19 neuplatnil vůči státu žádný nárok na náhradu škody či obdobnou platbu dle Krizového zákona a neuplatnil na 
Objednateli žádný další finanční nárok.
Zhotoviteli vznikly náklady v důsledku pandemie onemocnění COVID-19 (dále "Událost"). Následky a okolnosti této Události Objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. V souladu s Usnesením vlády ČR č. 438 ze dne 20. dubna 2020, PGŘ ŘSD ČR č. 12/2020 a ve 
smyslu § 10 SGŘ 18/2017 ver. 1.2 je finanční nárok zařazen jako změna z nepředvídaných důvodů.
Výše Paušalizovaného finančního nároku za období zpoždění je vyčíslena samostatnou položkou.
Paušalizovaná kompenzace Nákladů COVID-19 OSTATNÍ SO č. pol. 102-06102 s měrnou jednotkou KPL.
Paušalizovaná kompenzace Nákladů COVID-19 MOSTY č. pol. 103-06111 s měrnou jednotkou KPL.

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než limit 15 % z původní hodnoty závazku.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou splněny, a proto se Změna 
zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 5.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

0,00 2 574 009,50 2 574 009,50

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum 2 6 "11" 202(})odpis

Správce stavby jméno datum 0 g - 1 2 -  20 20podpis

podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čí. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

Zhotovitel

jméno

jméno

datum 0 9 ‘ 1 2 ' 2020 p0dpis

datum 2 6 - 11-  2020 podpis 

Číslo paré:



Datum:
Příloha č.9 Strana: 1

Čas: 10:45:463.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno

14.10.2020

R ozpis ocenění zm ěn položek - pro Z B V  ěíslo:52

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo a název rozpočtu: C 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Z m ěna soupisu prací (SO /PS) 

0 0 0 / 2

Skupina Zm ěn: 3
Poř. č. 

pol. K ód  p o lo žk y N ázev  p o lo žk y m .j.
M n o ž s tv í ve  

S m lo u v ě
M n o ž stv í ve  

Z m ě n ě
M n o ž stv í

ro zd ílu
C e n a  za  

m .j. v 
K č

C e n a  ce lk em  
v e  S m lo u v ě  v 

K č

Z m ě n y  
záp o rn é  v 

K č

Z m ěn y  
k lad n é  v 

K č

C e n a  ce lk em  
v e  Z m ě n ě  v 

•K č

R o zd íl cen  
ce lk em  v 

K č

R o z d íl cen  
ce lk e m  v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Nové položky

102

103

36102.

36111.

Celkem 0,00 0,00 2 574 009,50 2 574 009,50 2 574 009,50 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:


